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Petycja mieszkańców 
Szanowny Panie Prezydencie, my, niżej podpisani mieszkańcy ulicy Zacisze w Zgierzu, 

zwracamy się z prośbą o podjęcie niezbędnych działań w celu rozwiązania problemu nawierzchni 

naszej ulicy. Problem ten narasta od lat i znacząco wpływa na jakość życia mieszkańców oraz 

bezpieczeństwo użytkowników drogi. Ulica Zacisze, istniejąca od ponad pięćdziesięciu lat, ma 

wjazd zlokalizowany w miejscu o dużym natężeniu ruchu, przy ulicy Przemysłowej 2, w pobliżu 

skrzyżowania z ulicą Szczawińską, koło sklepu Społem. 

Na zebraniu Rady Osiedla Rudunki, które odbyło się 12 lutego 2025 r., podpisaliśmy petycję 

zawierającą nasze uwagi dotyczące kolejnych prac równania nawierzchni drogi. Obecna 

nawierzchnia, wykonana z nietrwałego i pylącego tłtęznia wapiennego, nie spełnia wymogów 

użytkowych i szybko ulega degradacji. Dodatkowo, nie jesteśmy wcześniej informowani o 

przeprowadzanych pracach równania, co uniemożliwia odpowiednie przygotowanie mieszkańców, 

np. poprzez przeparkowanie pojazdów. Ubijanie tłucznia ciężkim sprzętem powoduje drgania, które 

grożą uszkodzeniem budynków mieszkalnych, w tym pękaniem ścian. Co więcej, tego rodzaju 

działania, podejmowane zazwyczaj dwa razy w roku, jedynie tymczasowo poprawiają stan 

nawierzchni - po opadach deszczu na drodze ponownie tworzą się nierówności i duże niecki 

wypełnione wodą, co stanowi zagrożenie zarówno dla pojazdów mieszkańców, jak i służb 

miejskich. 

Z tego powodu wnioskujemy o przeprowadzenie gruntownego remontu ulicy Zacisze i 
wykonanie trwałej nawierzchni asfaltowej, takiej jaka stosowana jest na innych ulicach 

Zgierza o znacznie większej długości. 

W związku z tym prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania, które dotyczą 

gruntownego remontu drogi: 

1. Jakie są aktualne plany dotyczące budowy wodociągu na ulicy Zacisze? Obecnie główna 

linia wodociągowa przebiega przez prywatne działki mieszkańców, co utrudnia możliwość 

ich zabudowy, prowadzi do spadku wartości nieruchomości, a przede wszystkim 

potencjalnie sprawia bardzo duże problemy w razie awarii sieci. 3 



2. Jakie są plany dotyczące budowy kanalizacji deszczowej i obniżenia poziomu drogi? 

Wielokrotne dosypywanie tłucznia na naszej drodze doprowadziło do tego, że w wielu 

miejscach poziom ulicy jest znacznie wyższy od poziomu działek, co powoduje zalewanie 

posesji (piwnic, podjazdów) i przyczynia się do ich degradowania oraz obniżenia wartości, 

wymusza też na mieszkańcach ponoszenie kosztów remontu. 

Zaznaczamy, że o powyższych problemach wie również spółka Wodociągi i Kanalizacja Zgierz, 

która jeszcze kilka lat temu (okolice roku 2019) przeprowadzała szczegółowe pomiary na naszych 

posesjach, deklarując podjęcie budowy nowej linii wodociągowej. Do tej pory jednak żadne prace 

nie zostały rozpoczęte ani nie otrzymaliśmy informacji o planowanym terminie ich realizacji. 

Wielokrotnie interweniowaliśmy w tych sprawach w Wydziale Infrastruktury Technicznej Urzędu 

Miasta, jednak problem nadal pozostaje nierozwiązany. 

Jako mieszkańcy Zgierza płacący podatki na równi z innymi mieszkańcami miasta, którzy nie 

borykają się z takimi trudnościami w dostępie do swoich nieruchomości, wzywamy miasto do 

podjęcia skutecznych działań w celu trwałego rozwiązania problemu. Nadmieniamy również, że 

zarówno koszty budowy obecnie istniejącego wodociągu, ale też linii kanalizacji, chodnika, jak i 

linii gazowej i telefonicznej na naszej ulicy pokrywane były z prywatnych środków mieszkańców. 

W związku z tym oczekujemy, że tym razem to miasto podejmie działania na rzecz doprowadzenia 

uhcy do należytego stanu, zapewniając jej trwałą nawierzchnię. 




